Anno Decimotertio.

Pro **Duo Card. Macchi**

Jo. B. Brancaleoni, Castellani substitutus.

Superius Breve Santissimi Patris Nostri Papae Pii IX. d. d. 25. Januarii 1859 vidimus, admisisse et publicari fecimus. Pelplini die 21^{ma} Maji 1859.

(L. S.) **Joannes Nepomucenus,**

Eppus. Culm.

Statuta Sodalitatis Jgnatianae.

§ 1.

Ad servandam gratiam sacerdotalem et ad augendam promovendamque vitam religiosam inter sacerdotes Dioecesis Culmensis erigitur „Sodalitas Jgnatiana“ sub patronatu B. M. V. Immaculaetae Conceptionis et S. Jgnatii apud Capellam domesticam Seminarii Clericorum Pelplinensis.

§ 2.

Quum B. M. V. hujus Sodalitatis patrona illam defendere ac fovere existimanda sit, quippe misericordiae mater, quae se diligenter diligit et ad eam pie et religiose confugientes tueatur ac protegat; propterea par est imprimis, ut ejusdem Sodales non modo illam praecipua veneratione atque honore prosequantur, verum etiam vitae morumque integritate virtutum ipsius praestantissimarum exempla imitari conentur.

§ 3.

Aequo modo Sodales ad eximum quandam S. Jgnatii amorem et cultum sese impellere studeant, quippe qui exercitiis suis spiritualibus praepreparis fini a Sodalitate proposito consuluerit, et potens in coelo fautor ac protector noster habendus sit.

§ 4.

Tenentur Sodales, quoniam ipsi majorem quandam perfectionem profiteri debent, majus quoque studium actionum piarum adhibere. Propterea quivis Sodalium secundo quovis anno, si fieri potest, aut ad minimum semel intra tres annos exercitiis spiritualibus, quae cum consensu et auctoritate Rudmi Loci Ordinarii Directorium (§ 13.) singulis annis haberi curabit, interesse aliosque ad ea frequentanda inflammare debet; suadetur vero, ut alia quoque ad assequendum finem apta media exercent, cujusmodi sunt: saepius peccata confiteri, mentali orationi et meditationi quotidie nonnihil temporis tribuere; quotidie coram omniscio Deo ambulare, bonamque intentionem saepius per diem in animo excitare; studio theologico praesertim morali instanter vacare; quovis Sabbato Litanias Lauretanis recitare cum brevi gratiae sacerdotalem renovatione, injuncta petitione zeli animarum et doni per-

severantiae. Missiones quoque pro populo instituere curet aliaque id genus pia obire munera, in quibus vel pro sua quisque conditione ac pietate separatim, vel cuncta simul Sodalitas poterit exerceri, quemadmodum Directorium instituerit atque suaserit.

§ 5.

Omnes Sodales fraternam concordiam inter se tueantur, atque ita se gerere enitentur, ut eos dignos quilibet arbitretur, qui sint in B. M. V. et S. Jgnatii tutela. Quapropter quascumque occasiones et omnia incommoda vitare debent, quae bonum Sodalitatis nomen et existimationem labefactant. Qui pertinaciter Sodalitatis finem neglexerit, seu — quod Deus avertat! — notorie scandalizaverit, praemissa iterata, si opus est, admonitione fraterna, removeri debet a Directorio.

§ 6.

Sodalem aegrotantem vicinior Sodalium visitabit, sanctis Ecclesiae Sacramentis muniendum curabit, et nisi jam vivens facultates suas distribuit, suadebit, ut pro temporis opportunitate Testamentum erigat in eoque de suis opibus in commodum ecclesiae, pauperum operumque charitatis disponat.

§ 7.

Funus Sodalium vita functi viciniore ex fraterna charitate ad sepulturam prosequatur; omnes vero audito vel communicato mortis nuntio, quo primum die commodum fuerit, Defunctorum Officium pro ejus anima recitabunt.

§ 8.

Circa ineuntem novum annum quivis Sodalium Sacrificium Missae offeret et pro vivis et pro mortuis Sodalitatis membris. Sodales vero Parochi defunctorum Sodalium animas populo pro solito suffragio publico per integrum annum commendabunt.

§ 9.

Quivis Sodalium quotidie peragere tenetur solemnem orationem, quae typis excusa communicabitur. Directorium facultatem habet, modo extraordinario Sodalibus pro certis definitis intentionibus preces commendare.

§ 10.

Quivis Sodalium in modum elemosynae solvet summam pecuniae, quae ipsi videbitur, attamen non infra unum imperialem, quae partim pro necessariis impensis faciendis destinata est, partim secundum arbitrium Directorii ecclesiasticis necessitatibus, praecipue pro erigendo Seminario puerorum distribui potest. — In Conventu Generali a Directorio ratio reddenda est.

§ 11.

Quoniam hujus Sodalitatis finis est virtus pietasque sacerdotis, ideo quicumque ex sacerdotibus Dioecesis Culmensis dare nomina Sodalitati voluerint, vel antequam recipiantur, exercitiis spiritualibus vacent, vel saltem primis exercitiis, quae post admissionem tradentur, intersint. Praevia nominis professione receptio fit a Rectore, qui novi membri nomen catalogo seu albo Sodalitatis inserit.

§ 12.

Rmus et Illmus Loci Ordinarius almus hujus Sodalitatis Protector eligitur, quem Directorium quotannis de rebus ad Sodalitatem pertinentibus certiore facit, et qui Directorii membra confirmabit.

§ 13.

Sodalitatem administrabit Directorium, cui omnes in rebus ad Sodalitatem pertinentibus obtemperabunt. Constituitur a Rectore, qui semper ex Clero residentiae Eplis eligendus est, et duobus Assistentibus, quorum alter ab epistolis erit, alter a colligendis et administrandis elemosynis. Post tres annos a Conventu Generali aut novum Directorium elegitur aut denuo confirmatur.

§ 14.

Rector Sodalitatis caetera Directorii membra saltem quater per annum et in universum, quotiescunque ei necessarium videbitur convocare et cum iis de rebus Sodalitatis communi consilio agere tenetur.

§ 15.

Praeterea quotannis Conventus Generalis habetur occasione exercitiorum spiritualium, cui omnes Sodales interesse tenentur. — Additiones vel mutationes Statutorum Sodalitatis tantum cum consensu Conventus Generalis fieri possunt.

§ 16.

Quo facilius haec Statuta serventur, quivis Sodalium ea subinde legat, de iisque meditetur.

Pelplini die 25^{ta} m. Aprilis a. 1856.

Directorium Sodalitatis Jgnatianae.

a Marwitz. Pomieczynski. Hasse.

Revisa die 28^{va} m. Novembris a. 1858.

Pomieczynski. Hasse. Gramse.

Regulae

vitae spiritualis et sacerdotalis conservandae et in dies perficiendae Sodalibus commendatae.

§ 1. Ordinem diurnum et vivendi normam ecclesiasticam tibi statue,

quam saepe relegas, et constanter serves. „Qui regulae vivit, Deo vivit.“

- § 2. Recollectionem quandam spiritualem singulis mensibus institue, et quotannis, si fieri potest, secessum sacrum pete.
- § 3. Orationi diligenter stude, et officium divinum quotidie quam religiosissime persolve. Orationis fructus Deo offeras ad impetrandas speciales intentiones Tibianisque Tibi commissis, praesertim induratis peccatoribus.
- § 4. Lectioni spirituali necnon piae meditationi singulis diebus saltem per aliquot minuta vaca.
- § 5. Examen conscientiae vespertinum nulla die intermitte.
- § 6. Missae sacrificium cum debita praeparatione et gratiarum actione celebra, et SS. Sacramentum saepissime visita et adora.
- § 7. Confessionem sacramentalem ad minimum singulis mensibus facito.
- § 8. Literis theologicis diligenter incumbe, et continue rebus honestis et utilibus occupatus esto.
- § 9. Temperantiae, sobrietatis et castitatis studiosus esto, devota et fuge commensationes et oblectationes profanos sicuti consortia mundana et periculosa.
- § 10. Esto fidelis in Dei amore et misericordia elemosynarius in pauperes et in necessitates ecclesiasticas, et noli thesaurizare Tibi avaritia et peccato thesaurum divitiarum terrenarum, sed aeternum thesaurum comparatum virtutibus sacerdotalibus animisque Tua opera diabolo ereptis.
- § 11. B. V. Mariam filiali devotione cole, et S. Jgnatii aliorumque sanctorum sacerdotum, quorum vitam legas, vestigiis insiste.
- § 12. Exempla prava ne imitare, sed in omnibus sis Ecclesiae nostrae romano-catholicae conscientiosus et obediens filius et sacerdos. Hoc fac, et vives.

Orationes

a quovis Sodali quotidie recitandae.

Ad Immac. Concept. B. M. V.

Ant. Virgo singularis, inter omnes mitis, nos culpis solutos mites fac et castos.

V. In conceptione Tua Virgo immaculata fuisti.

R. Ora pro nobis Patrem, cujus Filium peperisti.

Oremus.

Deus, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio Tuo habitaculum praeparasti, quaesumus, ut, sicut ex morte ejusdem Filii Tui praevisa eam ab omni labe praeservasti, ita nos quoque mundos ejus intercessionem ad Te pervenire concedas. Per eundem Dom. N. J. Chr.

Oratio S. Bernardi.

Memorare o piissima Virgo Maria, non esse auditum a saeculo, quemquam ad Tua currentem praesidia, Tua implorantem auxilia, aut Tua petentem suffragia a Te esse derelictum. Ego tali animatus fiducia a Te, Virgo virginum. Maria, mater Jesu Christi, confugio, ad Te venio, ad Te curro, coram Te gemens peccator et tremens assisto. Noli, o Domina mundi, noli, aeterni Verbi mater, verba mea despiciere, sed audi propitia et exaudi me miserum, ad Te in hac lacrimarum valle clamantem. Asis mihi, obsecro Te, per sanctam Virginitatem et immaculatam Conceptionem Tuam, ut mundes cor meum et carnem meam, ut in statu gratiae perseverem in eoque omnia officia sacri muneris mei peragam bonisque exemplis proximum aedificem. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria!

Ad S. Jgnatium.

Ant. Idcirco posui Te, ut ostenderem Te fortitudinem meam et narretur nomen meum in omni terra.

V. Ora pro nobis sancte Pater Jgnati.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus.

Deus, qui ad majorem nominis Tui gloriam propagandam novo per B. Jgnatium subsidio militantem Ecclesiam roborasti, concede, ut ejus auxilio et imitatione certantes in terris coronari cum ipso mercamur in coelis. Qui vivis . . .

Oratio

quovis Sabbato dicenda ad renovandam gratiam ordinationis.

Omnipotens Deus, qui non meis meritis sed unica gratia Tua posuisti in me verbum reconciliationis et pro Christo legatione et sacerdotio ejus fungi tribuisti, resuscita in me gratiam, quam dedisti mihi cum impositione manuum Presbyterii. Fac me dignum Tuis altaribus ministrum, fidelem et prudentem dispensatorem mysteriorum Tuorum tamque sanctum irreprensibilem et placentem Tibi mediatorem inter Te et populum, ut semper placeam Te, et exaudias me. Combure me zelo gloriae Tuae et meae et omnium hominum salutis, eorum inprimis, quos commisisti mihi. Attendam lectioni, exhortationi et doctrinae; mundum oderim et fugiam, diligam vero solitudinem; due animam meam in eam, ibi loquere ad cor meum et doce me, quid prius faciam et alios doceam. Utque mihi et illis necessarium gratiae Tuae auxilium obtineam, fac me virum orationis continuatae. Sacrificia mea consu-

mantur et placeant Tibi, Domine, quotidie; jugi mortificatione carnis et spiritus immoler ipse supra sacrificium gestemque in pectore meo iudicium omnium in conspectu Tuo semper, ut mihi et illis, quisquid scis opus esse, concedas. Per D. N. J. Chr.